



**Justitiedepartementet**

*Polisenheten*

**Rådets möte (rättsliga och Inrikes frågor) den 7-8 juni 2012**

---

Dagordningspunkt 11

Rubrik: Förslag till rådets slutsatser om förbättrad användning av Europols Informationssystem (EIS) i bekämpning av gränsöverskridande brottslighet

Dokument: 8098/2/12 REV 2 ENFOPOL 81 (bifogas)

Tidigare dokument: -

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: -

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: -

**Bakgrund**

Förslaget till rådsslutsatser om förbättrad användning av Europols informationssystem (EIS) i bekämpning av gränsöverskridande brottslighet har behandlats på tjänstemannanivå i rådets struktur. Medlemsstaterna är efter behandlingen i princip eniga om innehållet i förslaget till slutsatser. Det förväntas att rådsslutsatserna kan godkännas utan längre diskussion vid rådets möte den 7-8 juni 2012.

Enligt artikel 8 i rådsbeslutet om inrättande av Europol har medlemsstaterna en skyldighet att bidra med information till Europol för att Europol ska kunna utföra sina uppgifter att bidra till bekämpandet av gränsöverskridande organiserad och allvarlig brottslighet. Informationen ligger bl.a. till grund för de hotbildsanalyser som Europol regelbundet tar fram och som i sin tur ligger till grund för de prioriteringar som görs i Ständiga kommittén för operativt samarbete

i frågor som rör den inre säkerheten, COSI, om vilka typer av organiserad brottslighet EU och dess medlemsstater särskilt ska fokusera på. Informationen kan, om förutsättningarna är uppfyllda, även införas i Europols informationssystem.

### **Rättslig grund och beslutsförfarande**

Rådsslutsatserna skall antas med enhällighet av rådet. Europaparlamentets deltagande fordras inte.

### ***Svensk ståndpunkt***

Sverige välkomnar förslaget till rådsslutsatser och kan godkänna dessa.

### **Europaparlamentets inställning**

#### ***Förslaget***

Syftet med rådsslutsatserna är att försöka förmå medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter att förbättra informationsöverföringen till EIS för att därigenom bättre kunna utnyttja Europols kapacitet till att förstärka brottsbekämpningen. Att medlemsstaterna ska bidra till EIS är alltså redan reglerat i rådsförordningen. De aktuella rådsslutsatserna syftar till att på politisk nivå betona vikten av att dessa bestämmelser följs. Det pågår även parallellt en diskussion i olika fora om att revidera Europolradsbeslutet där man diskuterar möjligheterna att i lagtext förstärka kravet att bidra med information. Denna fråga kommer att behandlas i den rättsakt som planeras presenteras av kommissionen under hösten.

#### ***Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa***

Förslaget påverkar inte gällande svenska regler.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

-

#### **Övrigt**

-